30.101/11/PN
[...]

Mijnheer de Burgemeester,

Ter zitting van 10 september en 15 oktober 1998 onderzocht de Vaste Commissie voor
Taaltoezicht (VCT) in haar verenigde afdelingen een klacht die ingediend werd door de heer
[...1, [...] L 2514 LUXEMBOURG tegen het gemeentebestuur van Sint-Lambrechts-
Woluwe omwille van het feit, dat de gemeente hem een tweetalig aanslagbiljet voor de taks
op niet-hoofdverblijfplaatsen van 1997 stuurde waarop het adres van die verblijfplaats in het
Frans vermeld wordt.

In navolging van artikel 19 van de bij koninklijk besluit van 18 juli 1966 gecodrdineerde
wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT) gebruikt iedere plaatselijke dienst
van Brussel- Hoofdstad in zijn betrekkingen met particulieren de door deze gebruikte taal ,
voor zover die taal het Nederlands of het Frans is.

Gelet op het feit dat uit de bij de klacht gevoegde afschriften van brieven van het
gemeentebestuur aan de klager, blijkt dat de taalaanhorigheid van de klager bekend was,

oordeelt de VCT dat het aanslagbiljet van de gemeente uitsluitend in het Nederlands diende
gesteld te zijn.

De VCT acht de klacht ontvankelijk en gegrond.
2.

Dit advies wordt medegedeeld aan de heer L. VAN DEN BOSSCHE, Vice-Eerste Minister en
Minister van Binnenlandse Zaken en aan de klager.

Met de meeste hoogachting,

De Voorzitter,



30.101/1I/PN
[...]

Mijnheer de Minister,

Ter zitting van 10 september 1998 en 15 oktober 1998 onderzocht de Vaste Commissie voor
Taaltoezicht (VCT) in haar verenigde afdelingen een klacht die ingediend werd door de heer
[...IL[...]L 2514 LUXEMBOURG tegen de Administratie van Financién van het ministerie
van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest omwille van het feit dat het aanslagbiljet voor de
gewestelijke belastingen 1997 van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest, voor de niet-
hoofdverblijfplaats, gelegen te Kerselarenlaan 247 — Sint-Lambrechts-Woluwe, uitsluitend in
het Frans is gesteld.

In navolging van artikel 32 van de wet van 16 juni 1989 houdende diverse institutionele
hervormingen en artikel 41, §1 van de bij KB van 18 juli 1966 gecoordineerde wetten op het
gebruik van de talen in bestuurszaken, dient de Administratie van Financién van het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest in zijn betrekkingen met particulieren het Nederlands of het Frans te
gebruiken , naargelang de taal waarvan betrokkenen zich hebben bediend.

Gelet op het feit dat het aanslagbiljet van 1996 in het Nederlands was gesteld, oordeelt de
VCT dat de taalaanhorigheid van de klager bekend was. Bijgevolg diende het aanslagbiljet in
het Nederlands gesteld te zijn.

De VCT acht de klacht ontvankelijk en gegrond, maar achterhaald aangezien de dienst
ondertussen reeds een Nederlandstalig aanslagbiljet aan de klager overmaakte.

2.

Dit advies wordt medegedeeld aan de heer L VAN DEN BOSSCHE, Vice-Eerste Minister en
Minister van Binnenlandse Zaken en aan de klager.

Met de meeste hoogachting,

De Voorzitter,

[...]



